

VN/6567/2022

LIITE 7. HYVINVOINTIALUEIDEN PALVELULUOKITUS TILIKAUDESTA 2023 ALKAEN

Hyvinvointialueiden palveluluokituksessa palveluluokat jakautuvat neljään osioon, jotka ovat Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluluokat, Hallinto- ja tukipalveluiden palveluluokat, Pelastustoimen palveluluokat sekä Yleiskateisen rahoituksen ulkopuolisen toiminnan kattavat palveluluokat. Uudet palveluluokat sekä palveluluokat, joiden sisältöä esitetään muutettavaksi tilikaudelle 2023 verrattuna kuntien ja kuntayhtymien tilikauden 2022 luokitukseen, on merkitty taulukossa ketäisellä pohjalla. Esitetyt palveluluokka- ja tekstipöistot on merkitty **yliväivauksia** ja **tekstillisäyKset punaisella**.

PALVELUKOKONAISUUS	PALVELU-NUMERO	PALVELU	PALVELUKUVAUS	HUOMAUTUS (sanastotyön mukainen tarkennus palvelukuvaukseen)	Lisätietoja
Sosiaali- ja terveydenhuollon palveluluokat					
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2121	Lastensuojelun ammatillinen perhehoito	Lastensuojelun ammatillinen perhehoito (annetaan lupaviranomaiselta saadun luvan perusteella toimivassa ammatillisessa perhehoidossa)	Sisältää myös avohuollon sijoituksena (Lastensuojelulaki 37§) toteutetun ammatilliseen perhehoidon.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2122	Lastensuojelun laitospalvelu	Lastensuojelun laitoshoidon lastensuojelulaitoksissa	Sisältää myös avohuollon sijoituksena (Lastensuojelulaki 37§) toteutetun laitoshoidon. Palvelun yhteydessä annettu perhekuntoutus tulee raportoida luokalla 2181 Lapsiperheiden sosiaalityö- ja ohjaus.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2123	Lastensuojelun perhehoito	Lastensuojelun perhehoito (ns. sijaisperhehoito)	Sisältää myös avohuollon sijoituksena (Lastensuojelulaki 37§) toteutetun perhehoidon.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2131	Lastensuojelun sosiaalityö ja avohuolto	Lastensuojelun sosiaalityö, sosiaaliohjaus, sosiaalinen kuntoutus, tehostettu perhettyö ja lapsen yksityisen sijoituksen valvonta, muut lastensuojelun avohuollon tukitoimet (mm. lapsen kuntoutumista tukevat hoito- ja terapiapalvelut ja lapsen harrasteiden ja muu taloudellinen tukeminen) kuitenkin pois lukien avohuollon tukitoimena tehdyt sijoitukset. Lisäksi lastensuojelun jälkihuoltona annettu itsenäisen selviytymisen tukeminen ja sen tarvitsemat palvelut, tuettu asuminen sekä itsenäistymisvarojen hoito. Lisäksi kaikki lasten ja nuorten sijoitukset, joissa sijoituksen paikkana on oma koti, itsenäinen tuettu asuminen tai sijoituspaikantyyppiä ei tiedetä. Palveluun kirjataan myös kodin ulkopuolelle sijoitettujen lasten sosiaalityö.	Palveluun kirjataan myös avohuoltona annettu perhekuntoutus. Palveluun sisällytetään myös lasten ja nuorten sijoitusajaksot, joissa sijoituksen paikkana on oma koti (sijoituspakkakoodi 10), itsenäinen tuettu asuminen (11. Avohuollon tukitoimena tehdyt sijoitukset kirjataan luokkiin 2121, 2122, 2123 sijoituspaikan mukaisesti. Palvelun yhteydessä annettu perhekuntoutus tulee raportoida luokalla 2181 Lapsiperheiden sosiaalityö- ja ohjaus.	Esitetään tarkennuksia palveluluokan nimeen sekä palvelukuvaukseen.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2181	Lapsiperheiden sosiaalityö ja -ohjaus	Lapsiperheille tarkoitettu sosiaalityö ja -ohjaus ja sosiaalinen kuntoutus sekä lapsiperheille tarkoitettu tukisuhdehoito, lomantviettopalvelu ja vertaistukitoiminta	Palveluun ei kirjata lastensuojelun palveluja pois lukien lastensuojelun sijoitettujen lasten perhekuntoutus, joka raportoidaan täällä luokalla.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2182	Lapsiperheiden kotipalvelu ja perhettyö	Lapsiperheille tarkoitettu kotipalvelu ja perhettyö sekä lapsiperheiden tuettu asuminen.	Palveluun ei kirjata lastensuojelun palveluja ja muille asiakasryhmille tarkoitettua kotipalvelua. Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2183	Kasvatus- ja perheneuvonta	Kasvatus- ja perheneuvonta		Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2185	Ensi- ja turvakotipalvelu	Ensikotipalvelu ja turvakotipalvelu sekä lapsiperheiden muut asumispalvelut.		Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2191	Perhekohteelliset palvelut	Adoptio- ja isyden selvittäminen, lapsen elatusavun turvaaminen, lapsen huollon ja tapaamis-oikeuden turvaaminen, perheasioiden sovittelu, puolison elatusavun turvaaminen ja tapaamisten valvonta		Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2201	lääkkäiden laitospalvelu	lääkkäille tarkoitettu laitospalvelu	Palveluun ei kirjata perustason terveydenhuollon vuodesastohoittoa. Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2211	lääkkäiden tehostettu palveluasuminen	lääkkäille tarkoitettu tehostettu palveluasuminen	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	Palvelun nimi muuttuu, jos lainsäädäntöä muutetaan ikäihmisten palveluita koskien. Tällöin palveluluokan uusi nimi on ikäihmisten ympärivuorokautinen palveluasuminen
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2232	lääkkäiden palveluasuminen ja perhehoito	lääkkäille tarkoitettu palveluasuminen sekä ikäkkäille tarkoitettu ammatillinen perhehoito ja perhehoito (ml. kiertävät perhehoitajat)	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	Palvelun nimi muuttuu, jos lainsäädäntöä muutetaan ikäihmisten palveluita koskien. Tällöin palveluluokan uusi nimi on ikäihmisten yhteisöllinen palveluasuminen ja perhehoito.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2233	Sosiaalihuoltolain mukainen liikkumista tukeva palvelu	Sosiaalihuoltolain perusteella myönnetty liikkumista tukeva palvelu	Palveluun ei kirjata vammaispalvelulain tai erityisshuoltolain perusteella myönnettyä kuljetuspalvelua.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2238	lääkkäiden sosiaalityö ja -ohjaus	lääkkäiden sosiaalityö ja -ohjaus sekä keskitettynä järjestetty asiakas- ja palveluohjaus.	Muu kuin keskitettynä järjestetty asiakas- ja palveluohjaus kirjautuu siihen palveluun, jonka osana sitä tuetaan. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä ikäkkäiden kotona asumisen tukeminen sekä 2231 ikäkkäiden keskitetty asiakas- ja palveluohjaus.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2235	lääkkäiden kotihoito	lääkkäille tarkoitettu kotihoito, joka sisältää kotipalvelun ja perustason kotisairaanhoidon sekä niiden tukipalvelut.	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Tehostettu kotisairaanhoido kirjataan luokalle Kotisairaalahoido. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä ikäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Palveluluokan nimi ja sisältö muuttuvat, jos lainsäädäntöä muutetaan kotihoitoa koskien.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2241	lääkkäiden muu kotona asumisen tukeminen	lääkkäiden perhettyö, sosiaalinen kuntoutus, tuettu asuminen, asunnon muutostyöt sekä päivä- ja päiväsaaraatoiminta 65 vuotta täyttäneille omaishoidon tuen järjestämiseen liittyvät kustannukset, kuten maksetut hoitopalkkiot (ml. niiden sivukulut), omaishoidon valmennus, koulutus ja työnohjaus.	Palveluun ei kirjata vammaisten asunnon muutostöitä ja muiden asiakasryhmien päivätoimintaa. Varsinaisina sosiaali- ja terveyspalveluina annettu omaishoidon tuki kirjataan ko. palvelun luokkaan (esim. tehostettu palveluasuminen, terveystarkastukset jne.) Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä ikäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2325	Muiden kuin lapsiperheiden ja ikäkkäiden kotihoito	Vammaisille ja muille kuin lapsiperheille ja 65 vuotta täyttäneille tarkoitettu kotihoito, joka sisältää kotipalvelun ja perustason kotisairaanhoidon sekä niiden tukipalvelut	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin. Tehostettu kotisairaanhoido kirjataan luokalle Kotisairaalahoido. Nämä palvelut on tilikaudelta 2021 raportoitu palveluluokalla 2321 Muiden kuin lapsiperheiden kotihoito sekä ikäkkäiden kotona asumisen tukeminen.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2251	Vammaisten laitospalvelu	Vammaisten kuntoutustyyppinen laitoshoido (on lyhytaikaista, kuntouttavaa ja tulee olemaan osa keskitettyjä integroituja vastavia sote-palveluja) Tähän kirjataan myös pitkäaikainen laitoshoido vammaisten laitoksissa siihen asti, kun sitä vielä järjestetään		Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2261	Vammaisten tehostettu palveluasuminen	Vammaisten ympärivuorokautisen avun ja tuen sisältävät asumispalvelut	Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2281	Henkilökohtainen apu	Vammaisille annettu henkilökohtainen apu	Palveluun kirjataan myös ikääntyneille vammaispalvelulain perusteella annettu henkilökohtainen apu. Palveluluokalle kohdistetaan kaikki henkilökohtaisen avun järjestämisestä aiheutuvat kustannukset.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia. Lausunnolla oleva vammaispalvelulaki voi tuoda tähän palveluun usia tehtäviä erityistukeen liittyen.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2282	Vammaisten asumisen muu tuki ja palvelut kuin ympärivuorokautisen avun ja tuen sisältävät asumispalvelut	Vammaisten asunnon muutostyöt, tuettu asuminen ja palveluasuminen sekä alle 65-vuotiaille omaishoidon tuen järjestämiseen liittyvät kustannukset, kuten maksetut omaishoidon tuen hoitopalkkiot (ml. niiden sivukulut) ja VPL:n mukainen taloudellinen tuki	Palveluina annettu omaishoidon tuki kirjautuu ko. palvelun luokkaan (esim. tehostettu palveluasuminen). Asukkaille tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut) kirjataan perusterveydenhuollon luokkiin.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2283	Vammaisten liikkumista tukeva palvelu	Vammaispalvelulain tai erityisshuoltolain perusteella myönnetty kuljetuspalvelut. Nämä ovat palveluita, joihin asiakkaalla on em. lainen perusteella subjektiivinen oikeus.	Palveluun ei kirjata sosiaalihuoltolain mukaista liikkumista tukevaa palvelua.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2284	Vammaisten perhehoito	Vammaisten ammatillinen perhehoito ja perhehoito (ml. kiertävät perhehoitajat)	Palveluun kirjataan myös mielenterveysasiakkaiden ja pitkäaikaissairaiden perhehoito. Palveluun ei kirjata ikäkkäiden perhehoitoa.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2285	Vammaisten sosiaalityö ja -ohjaus ja päiväaikainen toiminta	Vammaisten kuntoutusohjaus, sosiaaliohjaus, sosiaalityö, sosiaalinen kuntoutus ja sopeutumisvalmennus sekä vammaisten henkilöiden työ- ja päivätoiminta sekä vammaispalvelulain ja erityisshuoltolain mukainen vammaisten aamu- ja iltapäivätoiminta sekä loma-ajan hoito.		Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia. Palvelun nimi voi muuttua terminologiatarkistuksen myötä

Sosiaali- ja terveydenhuolto	2534	Opiskeluterveydenhuollon palvelut	Lukioiden ja ammatillista peruskoulutusta antavien oppilaitosten opiskelijoille annettavat opiskeluterveydenhuollon palvelut	Opiskeluterveydenhuollon palvelut (pl. suun terveydenhuollon palvelut) sisältävät Terveydenhuoltolain (1326/2010) 17 §:n mukaiset palvelut: 1) oppilaitoksen opiskelympäristön terveellisuuden ja turvallisuuden sekä opiskelyhteisön hyvinvoinnin edistäminen ja seuranta, 2) opiskelijoiden terveyden ja hyvinvoinnin sekä opiskelytuen seuraminen ja edistäminen, 3) terveyden- ja sairaanhoidon palvelujen järjestäminen opiskelijoille, mielenterveys- ja päihdetyö ja seksuaaliterveyden edistäminen sekä 4) opiskelijan erityisen tuen tai tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen sekä opiskelijan tukeminen ja tarvittaessa jatkotutkimuksiin tai -hoitoon ohjaaminen. Opiskeluterveydenhuollon käyntitiedot raportoidaan THL:n Avohilmon palvelumuodossa T27 (Opiskeluterveydenhuolto).	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2535	Perustason lääkinnällinen avokuntoutus	Perustason lääkinnällinen kuntoutus, joka toteutetaan kuntoutusyksikössä tai muualla kuntoutusammattihenkilöstön työnä esim. asiakkain kotona	Sisältää Terveydenhuoltolain 29 §:n mukaiset perustason lääkinnälliset kuntoutuspalvelut, jotka toteutetaan kyseisiä tehtäviä koskevassa yksikössä. Luokkaan sisällytetään myös muualla tehtävä kuntoutusammattihenkilöstön työ. Lääkinnälliseen kuntoutukseen kuuluu: - kuntoutusneuvonta ja kuntoutusohjaus - toiminta- ja työkyvyn ja kuntoutustarpeen arviointi - kuntoutustutkimus - toimintakyvyn parantamiseen ja ylläpitämiseen tähtäävät terapiat sekä muut tarvittavaa kuntoutumista edistävät toimenpiteet, mukaan lukien kuntoutusammattihenkilöstön työnä tehty kotikuntoutus - apuvälinepalvelut (Perusterveydenhuollon apuvälineyksiköt kirjaavat kustannukset tähän luokkaan. Keskitetyt eli perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteisten apuvälineyksiköiden kustannukset kirjataan Aikuisten somaattinen erikoissairaanhoidon -luokkaan.) - sopeutumisvalmennus. Lääkinnällistä kuntoutusta tekevät esimerkiksi kuntoutuksen erityistyöntekijät, kuten kuntohoitajat fysioterapeutit, toimintaterapeutit, puheterapeutit, ravitsemusterapeutit tai psykoterapeutit. Luokka ei sisällä erikoissairaanhoidossa annettava lääkinällisiä kuntoutuspalveluja.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2536	Perustason vastaanottopalvelut	Perustason terveydenhuollon avovastaanottopalvelut	Sisältää perustason avovastaanottopalvelut pl. "Perustason lääkinnällinen avokuntoutus" sekä lasten- ja äitiysneuvolapalvelut sekä koulu- ja opiskeluterveydenhuollon palveluluokkien palvelut. Luokka sisältää myös kiirevastaanotto toiminnan ja ilta- tai viikonloppuvastaanotto toiminnan. Palveluja ovat: 1) terveydenhuoltolain 13 §:ssä tarkoitettu terveysneuvonta ja terveystarkastukset; 2) yleislääketieteen alaan kuuluva, terveydenhuollon ammattihenkilön suorittama, vastaanotolla, kotikäynnillä tai etäyhteyksien avulla toteutettava asiakkaiden oireiden, toimintakyvyn ja sairauksien tutkimus, toteaminen ja hoito, pl. kotisairashoito; 3) edellä mainituissa kohdissa tarkoitettuihin palveluihin liittyvä terveydenhuoltolain 29 §:n 2 momentin 1 kohdassa tarkoitettu kuntoutusneuvonta ja -ohjaus ja 2 kohdassa tarkoitettu toiminta- ja työkyvyn sekä kuntoutustarpeen arviointi; 4) terveydenhuoltolain 22 §:ssä tarkoitettujen todistusten antaminen silloin kun ne liittyvät edellä mainituissa kohdissa tarkoitettuihin palveluihin; 5) edellä mainittuihin palveluihin kuuluvat laboratorio- ja kuvantamispalvelut. 6) muut kuin lääkinälliseen kuntoutukseen liittyvät terapiat, esim. jalkaterapia Palveluluokkaan kohdistetaan myös sosiaalihuollon laitos-, asumis- ja kotiin vietäviin palveluihin tarjotut perusterveydenhuollon palvelut (mm. lääkäri-, laboratorio- ja kuvantamispalvelut).	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2537	Työterveyshuolto	Työterveyshuollon palvelut, jotka järjestetään kunnan järjestämisvastuun perusteella (terveydenhuoltolaki 1326/2010, § 18) kunnan alueen työnantajille, irtäjäille ja omaa työtään tekeville sekä työterveyshuollon palvelut, jotka järjestetään työnantajan roolissa omalle henkilökunnalle (työterveyshuoltolaki 1383/2001, § 4)	Terveydenhuoltolain perusteella järjestettävän työterveyshuollon kunta voi tuottaa itse tai yhdessä toisen kunnan kanssa (18 §, 1 ja 2 momentti) tai ostaa palveluntuottajalta (18§, 1-3 mom). Jos kunta tuottaa 18§ 3 momentin mukaisia palveluja, pitää toiminta yhtiötöitä. Työterveyshuoltolain perusteella järjestettävät työterveyshuoltopalvelut (työnantajan roolissa omalle henkilökunnalle järjestetyn työterveyshuollon) kunta voi tuottaa yksin tai yhdessä toisen kunnan kanssa tai ostaa muulta palveluntuottajalta. Nämä omalle henkilökunnalle järjestetyn työterveyshuollon kustannukset kohdennetaan suoraan tai edelleen varsinaisille palveluluokille kustannustasokentausitukseen mukaan.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2538	Äitiys- ja lastenneuvolapalvelut	Raskaana olevien naisten, lasta odottavien perheiden sekä alle oppivelvollisuusikäisten lasten ja heidän perheidensä neuvolapalvelut	Äitiys- ja lastenneuvolapalvelut (pl. suun terveydenhuollon palvelut) sisältävät seuraavat terveydenhuoltolain (1326/2010) 15§:n mukaiset palvelut: 1) sikiön terveen kasvun, kehityksen ja hyvinvoinnin sekä raskaana olevan ja synnyttäneen naisen terveyden määrärajoit toteutettava ja yksilöllisen tarpeen mukainen seuranta ja edistäminen, 2) lapsen terveen kasvun, kehityksen ja hyvinvoinnin edistäminen sekä seuranta, 3) vanhemmuuden ja perheen muun hyvinvoinnin tukeminen, 4) lapsen kodin ja muun kasvu- ja kehitysympäristön sekä 5) perheen elintapojen terveellisuuden edistäminen sekä lapsen ja perheen erityisen tuen ja tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen sekä lapsen ja perheen tukeminen ja tarvittaessa tutkimuksiin tai hoitoon ohjaaminen. Äitiys- ja lastenneuvolapalveluiden käyntitiedot raportoidaan THL:n Avohilmon palvelumuodossa T21 (Äitiysneuvola) ja T22 (Lastenneuvola). Terveydenhuoltolain 15§:n mukainen lapsen suun terveydentilan seuranta sisällytetään palveluluokkaan "Suun terveydenhuollon perustason palvelut".	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2545	Suun terveydenhuollon palvelut	Suun terveydenhuollon ei-sairaalaosaiset erityis- ja perustason palvelut.	Suun terveydenhuoltoon sisältyvät Terveydenhuoltolain (1326/2010) 26 §:n mukaiset palvelut: 1) väestön suun terveyden edistäminen ja seuranta, 2) terveysneuvonta ja terveystarkastukset, 3) suun sairauksien tutkimus ja ehkäisy sekä hoito ja 4) potilaan erityisen tuen ja tutkimusten tarpeen varhainen tunnistaminen sekä potilaan hoito ja tarvittaessa jatkotutkimuksiin ja -hoitoon ohjaaminen. Suun terveydenhuollon perustason palvelut -luokkaan sisällytetään myös Terveydenhuoltolain (1326/2010) 15 §:n mukainen lapsen suun terveydentilan seuranta. 18 §:n mukainen koulu- ja opiskeluterveydenhuollon oppilaan suun terveydenhuolto sekä 17 §:n mukainen opiskeluterveydenhuollon suun terveydenhuolto. Palveluluokkaan on yhdistetty vuoden 2021 raportoinnissa käytössä olevien palvelulukat 2541 Suun terveydenhuollon erityistason palvelut ja 2542 Suun terveydenhuollon perustason palvelut pois lukien sairaalatasoinen suun terveydenhuolto, joka raportoidaan palveluluokalla somaattinen erikoissairaanhoidon.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2561	Perustason vuodeosastohoito	Perustason vuodeosastohoito	Ei sisällytetä terveyskeskusten erikoislääkärihoitoisten yksiköiden vuodeosastohoitoa, joka kirjataan palveluluokkaan "Somaattinen erikoissairaanhoidon". Luokka sisältää saattohoidon tai muun palliatiivisen hoidon.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2601	Aikuispsykiatrien erikoissairaanhoidon	Erikoislääkärihoitoissa psykiatriassa yksikössä toteutettu 23 vuotta täyttäneiden psykiatrien erikoissairaanhoidon poikkeuksena nuorisopsykiatria. Aikuispsykiatriassa hoidetut nuorisopsykiatriset potilaat raportoidaan tässä luokassa.	Psykiatriassa erikoissairaanhoidossa annettavat palvelut palvelumuodosta riippumatta. Sisältää Hilmo-erikoisalat 70 (Psykiatria), 70F (Geriatrinen psykiatria) ja 70Z (Oikeuspsykiatria). Lisäksi tässä luokassa raportoidaan ne nuorisopsykiatrian (ea=74) tapahtumat, jotka hoidettu aikuispsykiatrian osastolla.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2603	Ensihoitokeskus	Erityisvastuualueen ensihoitokeskuksen toiminta	Erityisvastuualueen sairaanhoitopiirin kuntayhtymien on sovittava ensihoitokeskuksen tehtävien järjestämisestä erikoissairaanhoidon järjestämissopimuksessa.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2604	Ensihoitopalvelu	Äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan ensihoitopalvelu ja siihen kuuluvat potilassiirrot sekä ensivastotoiminta	Ensihoitopalveluun sisältyy äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan hoidon tarpeen arviointi ja kiireellinen hoito ensisijaisesti terveydenhuollon laitoksen ulkopuolella, tarvittaessa potilaan kulkettaminen lääketieteellisesti arvioiden tarkoituksenmukaisimpaan hoitoyksikköön ja äkillisesti sairastuneen tai vammautuneen potilaan jatkohoitoon liittyvät siirrot, silloin kun potilas tarvitsee siirron aikana vaativaa ja jatkuvaa hoitoa tai seurantaa. Muu määräytyy Terveydenhuoltolaki (1326/2010) ja Laki terveydenhuoltolain muuttamisesta (1516/2016) 40§. Ensivastotoiminnalla tarkoitetaan hätäkeskuksen kautta hälytettävissä olevan muun yksikön kuin ambulanssin hälyttämistä äkillisesti sairastuneen tai loukkaantuneen potilaan tavottamiseksi lyhentämiseksi ja yksikön henkilöstön antamaa hätäensiapua, joka on määritelty ensihoidon palvelutasopäättöksessä. (Terveydenhuoltolaki 1326/2010, 40 §)	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.

Sosiaali- ja terveydenhuolto	2606	Lastenpsykiatrinen ja nuorisopsykiatrinen erikoissairaanhoito	Erikoislääkärinhoitoissa psykiatrisessa yksikössä toteutettu lastenpsykiatrinen ja alle 23-vuotiaiden nuorisopsykiatrinen hoito	Lasten- ja nuorisopsykiatrin palvelut palvelumuodosta riippumatta: Sisältää Hilmo-erikoisalat 74 (Nuorisopsykiatria) ja 75 (Lastenpsykiatria). Palveluukkaan ei sisällytetä aikuispsykiatrisessa erikoissairaanhoidossa alle 23-vuotiaalle annettavia palveluja.	Palveluukkaan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2607	Ympäri vuorokautiset päivystyspalvelut	Ympäri vuorokauden toimivassa laajassa päivystyksessä, yhteispäivystyksessä tai ympäri vuorokauden toimivassa perusterveydenhuollon tai akuuttilääketehtävän päivystyksessä toteutettava kireellinen sairaanhoito. Sisältää myös kireellisen hoidon tarpeen arvioinnin (116117) ja kireellisen päivystysyksikössä annettua suun terveydenhuollon, mielenterveyshoidon, päihdehoidon ja psykososiaalisen tuen, joka on annettava apua tarvitseville potilaille hänen asuinpaikastaan riippumatta	Kireellisellä hoidolla tarkoitetaan äkillisen sairautumisen, vamman, pitkäaikaisrauhan vaikeutumisen tai toimintakyvyn alenemisen edellyttämää välitöntä arviota ja hoitoa, jota ei voida siirtää ilman sairauden pahenemista tai vamman vaikeutumista. Tähän ei lasketa yhteispäivystyksessä annettua sosiaalipäivystystä, sillä se on osa muuta sosiaalipäivystystä. Palveluukalle kohdistetaan myös päivystyslautonien osastotoiminta sekä päivystyskäyntien kustannukset akuuttilääketehtävän erikoisalan lisäksi myös muilta erikoisaloilta.	Esitetään tarkennusta palvelukuvukseen.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2612	Somaattinen erikoissairaanhoito	Somaattisen erikoissairaanhoidon avohoidon, vuodeosastohoidon, päiväkirurgia sekä päiväsairaanhoito, psi. psykiatrin erikoisalat 70, 74 ja 75. Tähän luokkaan kirjataan myös perusterveydenhuollossa toteutettu erikoissairaanhoito.	Tähän palveluukkaan on liitetty vuoden 2021 raportoinnissa käytössä ollut palveluukokka 2602 Somaattinen erikoissairaanhoito ja 2605 Lastentautien yksikössä annettu somaattinen erikoissairaanhoito sekä sairaalastaan suun terveydenhuolto, joka on vuoden 2021 raportoinnissa raportoitu osana palveluukokkaa 2541 suun terveydenhuollon erityistason palvelut.	Palveluukkaan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2901	Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijapalvelut ja tuki	sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten ja muiden kuntatoimijoiden toiminta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijana paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti eri tehtävissä ja hankkeissa sekä mahdolliset järjestöavustukset	Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten ja muiden kuntatoimijoiden antama asiantuntijatuken hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseen sekä ehkäisevään päihdetyön kyseisyyksiä. Sisältää myös sosiaalihuoltolain (1201/2014:73) mukaisen rakenteellisen sosiaalityön, hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi toteutettua tässä Terveydenhuoltolain (1326/2010:36) mukaisesti väestöön, yhteisöihin ja elinympäristöön kohdistuvaa toimintaa, jonka tavoitteena on terveyden, työ- ja toimintakyvyn ylläpitäminen ja parantaminen sekä terveyden taustatekijöihin vaikuttaminen, sairauksien, tapaturmien ja muiden terveysongelmien ehkäiseminen ja mielenterveyden vahvistaminen sekä väestöryhmien välisten terveyserojen kaventaminen sekä suunnitelmallista voimavarojen kohdentamista terveyttä edistävällä tavalla. Ehkäisevään päihdetyön järjestämistä koskevan lain (629/2014:29) mukaan ehkäisevällä päihdetyöllä tarkoitetaan toimintaa, jolla vähennetään alkoholin, tupakan ja nikotiinintuotteen ja huumeiden käyttöä sekä ongelmallista rahapelaamista ja niistä aiheutuvia terveydellisiä, sosiaalisia ja yhteiskunnallisia haittoja.	Esitetään palveluukunnan lakkauttamista ja sisällön jakamista kolmelle uudelle luokalle (Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijapalvelut, Ehkäisevä päihdetyö sekä Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen järjestöavustukset).
Sosiaali- ja terveydenhuolto	LUUSI 2912	Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijapalvelut	Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten toiminta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijana alueellisesti ja valtakunnallisesti eri tehtävissä ja hankkeissa.	Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisten antama asiantuntijatuken hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseen sekä ehkäisevään päihdetyön kysymyksissä. Sisältää myös sosiaalihuoltolain 1301/2014:73 mukaisen rakenteellisen sosiaalityön, hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tarkoitetaan tässä Terveydenhuoltolain (1326/2010:36) mukaisesti väestöön, yhteisöihin ja elinympäristöön kohdistuvaa toimintaa, jonka tavoitteena on terveyden, työ- ja toimintakyvyn ylläpitäminen ja parantaminen sekä terveyden taustatekijöihin vaikuttaminen, sairauksien, tapaturmien ja muiden terveysongelmien ehkäiseminen ja mielenterveyden vahvistaminen sekä väestöryhmien välisten terveyserojen kaventaminen sekä suunnitelmallista voimavarojen kohdentamista terveyttä edistävällä tavalla.	Esitetään uutta palveluukokoa. Hyvinvointialueen yleiset ja strategisen tason hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävät kirjataan Yleishallinnon palveluukokalle. Pelastustoiminnassa tehtävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä kohdistetaan sille pelastustoimen palveluukokalle, jossa tehdään tehdään. Palvelukuvauksia ja huomautuksia tarkentuvat.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	LUUSI 2916	Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen järjestöavustukset	Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen mahdolliset järjestöavustukset kansanterveysjärjestöille ja sosiaalista tai terveydellistä hyvinvointia edistävälle järjestöille	Hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tarkoitetaan tässä Terveydenhuoltolain (1326/2010:36) mukaisesti väestöön, yhteisöihin ja elinympäristöön kohdistuvaa toimintaa, jonka tavoitteena on terveyden, työ- ja toimintakyvyn ylläpitäminen ja parantaminen sekä terveyden taustatekijöihin vaikuttaminen, sairauksien, tapaturmien ja muiden terveysongelmien ehkäiseminen ja mielenterveyden vahvistaminen sekä väestöryhmien välisten terveyserojen kaventaminen sekä suunnitelmallista voimavarojen kohdentamista terveyttä edistävällä tavalla.	Esitetään uutta palveluukokoa. Sosiaalihuolto ja huomautuksia tarkentuvat.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2902	Sosiaalipäivystys	Tähän laitetaan erillisten sosiaalipäivystysyksiköiden tai -tiimien toiminta. Sosiaalipäivystyksellä tarkoitetaan ympäri vuorokautisesti kireellisen ja välttämättömän avun turvaamiseksi järjestettyjä kireellisiä sosiaalipalveluja kaikenikäisille.	Sisältää myös SHL 29a§ mukaisen sosiaalipäivystyksen, jota on toteutettava terveydenhuollon päivystyksen yhteydessä Terveydenhuoltolain (1326/2010) 50 §:n (29.12.2016) mukaan määritellyissä laajoissa ympäri vuorokautisissa päivystysyksiköissä sekä perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyksissä	Palveluukkaan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2903	Työikäisten sosiaalityö ja ohjaus-sosiaalipalvelut	työikäisille tarkoitettu sosiaalityö, sosiaaliohjaus, sosiaalinen kuntoutus, tukisuhteitoiminta, lomaviettoapalvelu, asiakkaan raha-asioiden hoitaminen ja sosiaalinen kotoutus sekä työikäisten asumispalvelut. Vammaisuuden, vanhuuden tai mielenterveys- ja päihdeongelman vuoksi myönnetty asumispalvelu kirjataan muihin asumispalvelun palveluokkiin. Ehkäisevä ja täydentävä toimentulotuki kohdistetaan tähän luokkaan kokonaisuudessaan koskien kaikkia asiakasryhmiä. Poikkeuksena kotoutumislain perusteella maksettava valtion 100% korvaama toimentulotuki, joka kuuluu luokalle 5601 Kotoutumisen edistämisen ja maahanmuuton palvelut.	Muiden palvelujen osana tehtävä päivystyslautonien työ sisältävy ko. palvelun kustannuksiin. Palveluun ei kirjata päihde- ja mielenterveyspalveluihin, vammaispalveluihin, lapsiperheiden palveluihin ja lastensuojeluun kuuluvia palveluja eikä työvoiman palvelupisteissä annettuja palveluja. Palveluukokalle kohdistetaan myös rikos- ja riita-asioiden sovittelu ja valvonta. Tämä palvelu on 100% valtion korvaama.	Esitetään tarkennusta palveluukokkaan nimen.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2906	Sosiaali- ja poliisasiamiespalvelut	Sosiaali- ja poliisasiamiespalvelut	Sisältää myös SHL 29a§ mukaisen sosiaalipäivystyksen, jota on toteutettava terveydenhuollon päivystyksen yhteydessä Terveydenhuoltolain (1326/2010) 50 §:n (29.12.2016) mukaan määritellyissä laajoissa ympäri vuorokautisissa päivystysyksiköissä sekä perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyksissä	Palveluukkaan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	2907	Työelämäosallisuutta tukevat palvelut	Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut, joilla edistetään työelämävalmiuksia, mm. vammaisten henkilöiden työhönvalmiuden, vammaisten henkilöiden työllistymistä tukeva toiminta sekä työvoimapaikavaroitukset tuotetut sosiaali- ja terveyspalvelut	Palveluun ei kirjata lääkkeiden, vammaisten sekä mielenterveys- ja päihdeasiakkaiden työ- ja päivätoimintaa eikä sosiaalista kuntoutusta.	Palveluukkaan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	3456	Oppilait- ja opiskelijahuollon kuraattori- ja psykologipalvelut	Ei- ja perusopetuksen sekä toisen asteen koulutuksen kuraattori- ja psykologipalvelut	Oppilait- ja opiskelijahuollon laki (1287/2014) määrittelee opiskeluhuollon palveluiksi koulu- ja opiskeluterveydenhuollon, kuraattori- ja psykologipalvelut. Kyseessä on oppilait- ja opiskelijahuollon mukainen palvelu, joka huomioidaan osana sosiaali- ja terveydenhuollon palvelukokonaisuutta palveluukokanumerostaan riippumatta.	Palveluukokaa joko kahteen muuttuvan lainsäädännön perusteella soite. Luokka lakkautetaan ja muodostetaan kaksi uutta luokkaa Opiskeluhuollon kuraattori- ja psykologipalvelut ja Opiskeluhuollon psykologipalvelut. Esitetään uutta palveluukokaa. Palvelukuvauksia ja huomautuksia tarkentuvat.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	LUUSI 2920	Opiskeluhuollon kuraattori- ja psykologipalvelut			Esitetään uutta palveluukokaa. Palvelukuvauksia ja huomautuksia tarkentuvat.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	LUUSI 2924	Opiskeluhuollon psykologipalvelut			Esitetään uutta palveluukokaa. Palvelukuvauksia ja huomautuksia tarkentuvat.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	5554	Kuntouttava työtoiminta	Kuntouttavasta työtoiminnasta annettua lain mukainen palvelu pitkäaikaan työttömänä oolleille. Luokka sisältää palvelun järjestämisen ja tuottamisen, mutta ei palveluun ohjaamista silloin, kun se tapahtuu työllisyyttä edistävänä palveluna.		Palveluukkaan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Sosiaali- ja terveydenhuolto	5601	Kotoutumisen edistämisen ja maahanmuuton palvelut	Aluekartoitukset ja kotoutumissuunnitelmat (toimenpiteiden toteutus), joihin kuuluu ensiasteen maahanmuuttajien työllistymis-, opiskelu- ja muut kotoutumissuunnitelmat sekä kielikoulutuksen ja muiden kotoutumista edistävien palvelujen ja toimenpiteiden tarve, sekä yksilöllinen ja henkilökohtainen kotoutumista tukeva suunnitelma, jonka maahanmuuttaja laatii yhteistyössä paikalliviranomaisten kanssa), alkuvaiheen neuvonta ja ohjaus (henkilökohtaisen alkuvaiheen neuvonnan ja ohjauksen järjestäminen maahanmuuttajille), ilman huoltajaa maassa olevien lasten ja nuorten asuminen ja tuki (asuminen järjestäminen ja tuki, joka on tarkoitettu alle 25-vuotiaille lapsille ja nuorille, joilla on oleskelulupa ja joilla ei ole omaisia tai huoltajia maassa), muut kotoutumisen edistämiseen ja maahanmuuttoon liittyvät tehtävät sekä työtöiden ja elinkeinonharjoittajan oleskelulupien ja työlupien jatkamiseen liittyvät tehtävät). Työvoimaan kuuluvien osalla-alkukartoitukset ja kotoutumissuunnitelmat tukevat kohtaan 5602, jossa työllistymistä edistävänä suunnitelmina on mainittu myös kotoutumissuunnitelmat. Ilman huoltajaa maassa olevien lasten ja nuorten asuminen ja tuki (asuminen järjestäminen ja tuki, joka on tarkoitettu alle 25-vuotiaille lapsille ja nuorille, joilla on oleskelulupa ja joilla ei ole omaisia tai huoltajia maassa).	Kotoutumissuunnitelman kirjataan palvelut ja toimenpiteet, jotka edistävät maahanmuuttajien kielitaitoa sekä muita yhteiskunnassa ja työelämässä tarvittavia taitoja ja taitoja. Asumista järjestämisen ja tuki sisältää mm. perheryhmiä, tuen asuminen yksiköt ja sosiaalihuollon palvelut sekä muut tukipalvelut ilman huoltajaa maassa olevien lasten ja nuorten osalta.	Esitetään tarkennuksia palvelukuvukseen ja huomautuksia. Luokka jakautuu kuntien ja hyvinvointialueiden kesken mahdollisen lainsäädäntömuutoksen myötä
Pelastustoimen palveluluokat					

Relastustoimi	4804	Relastustoiminta ja muu pelastustoimen valmistus	Pelastustoiminnan kireelliset toimenpiteet tulipalon tai muun onnettomuuden uhatessa, palontutkinta, tilanteet joissa toimenpiteet eivät ole muutoin tai muun viranomaisen tai organisaation hoidettavissa sekä valmistus- ja varautuminen tehtävien häiriötöiden hoitoon oman toiminnan osalta myös häiriö- ja poikkeusoloissa	Pelastustoimintapalveluihin kuuluvat hälytysten vastaanottaminen, väestön varoittaminen, uhkaavan onnettomuuden torjuminen, onnettomuuden uhrin ja vaarassa olevien ihmisten, ympäristön ja omaisuuden suojaaminen ja pelastaminen, tulipalojen sammuttaminen ja vahinkojen rajoittamiseen tehtävät, sekä näihin liittyvät johtamis-, viestintä-, huolto- ja muut tukitoiminnot. Pelastustoiminnan palveluissa voidaan käyttää apuna sopimuspalokunta (vapaaehtoisia palokuntaa, talospalokuntaa, teollisuuspalokuntaa), soitospalokuntaa) tai muuta pelastuslaitolla toimivaa yhteisöä sen mukaan, kun niiden kanssa tästä sovitaan.	Esitetään palveluluokan lakkauttamista ja sisällön jakamista kolmelle uudelle luokalle (Pelastustoiminta, Varautuminen ja Väestönsuojelu).
Relastustoimi	UUSI 4805	Pelastustoiminta	Pelastustoiminnan kireelliset toimenpiteet tulipalon tai muun onnettomuuden uhatessa, palontutkinta sekä tilanteet, joissa toimenpiteet eivät ole muutoin tai muun viranomaisen tai organisaation hoidettavissa.	Pelastustoimintapalveluihin kuuluvat hälytysten vastaanottaminen, väestön varoittaminen, uhkaavan onnettomuuden torjuminen, onnettomuuden uhrin ja vaarassa olevien ihmisten, ympäristön ja omaisuuden suojaaminen ja pelastaminen, tulipalojen sammuttaminen ja vahinkojen rajoittamiseen tehtävät, sekä näihin liittyvät johtamis-, viestintä-, huolto- ja muut tukitoiminnot.	Esitetään uutta palveluluokkaa.
Relastustoimi	UUSI 4808	Varautuminen	Varautumisella tarkoitetaan toimintaa, jolla varmistetaan tehtävien mahdollisimman häiriötön hoitaminen ja mahdollisesti tarvittavat tavanomaisesta poikkeavat toimenpiteet häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa.	Häiriötilanteisiin ja suuronnettomuusiin varautumisen lisäksi tehtävät sisältävät pelastuslain 10 luvussa säädettyjä väestönsuojeluun varautumista ja väestönsuojelukoulutusta koskevista tehtävistä huolehtimista sekä varautumista valmistuslain (1552/2011) 116–121 §:ien mukaisesti toimivaltuuksien edellyttämin toiminnallisiin muutoksiin. Valmius poikkeusolojen aikaiseen toimintaan luodaan varautumisella. Varautumisen tehtävät sisältävät myös pelastuslain 27 §:ssä säädettyjä väestön varoittamisesta vaara- ja onnettomuustilanteissa sekä siihen tarvittavasta hälytysjärjestelmästä huolehtimista.	Esitetään uutta palveluluokkaa.
Relastustoimi	UUSI 4812	Väestönsuojelu	Väestönsuojelu on toimintaa, jonka tarkoituksena on siviiliväestön suojele vihollisuuksien ja onnettomuuksien vaaroilta ja auttaminen selviytymään niiden välittömistä vaikutuksista sekä välttämättömien edellytysten luominen eloonjäämiselle. Väestönsuojelu kohdistuu yksinaamassa aseellisten seikkausten aikana tapahtuvaan toimintaan.		Esitetään uutta palveluluokkaa.
Relastustoimi	4802	Tulipalojen ja Onnettomuuksien ehkäisemisen ehkäisy	Alueen riskienarvioinnin perustuvat valvontasuunnitelman mukaiset pelastustoimen valvontatehtävät, onnettomuuskehityksen seuranta, turvallisuusviestintä ja onnettomuuksien ehkäisemisen asiantuntijapalvelut	Tulipalojen ja onnettomuuksien ehkäisyyn liittyvien palveluiden tavoitteena on pienentää onnettomuuden todennäköisyyttä ja ohjata onnettomuuksiin varautumisella aiheutuvien vahinkojen pienentämiseen. Palveluissa toteutetaan mm. toiminnanharjoittajien velvollisuuksien omatoimisen varautumisen osalta, tarjotaan turvallisuusviestintää ja asiantuntijapalveluita mm. maankäytön suunnitteluun ja toimintakykyään rajoittuneiden henkilöiden asumis- ja hoitoratkaisuihin. Palveluissa huomioidaan mm. toiminnanharjoittajan velvollisuudet omatoimisen varautumisen osalta. Palveluvalikoimassa on myös valvontaa, turvallisuusviestintää ja asiantuntijapalveluita mm. maankäytön suunnitteluun ja toimintakykyään rajoittuneiden henkilöiden asumis- ja hoitoratkaisuihin.	Esitetään tarkennuksia palveluluokan nimeen ja huomautukseen.
Relastustoimi	4803	Vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden valvonta	Pelastuslaitoksen suorittamat vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyyn liittyvät valvontatehtävät	Tehtävät ovat maksullisia viranomaisvalvontatehtäviä. Pelastusviranomaisten kemikaalivalvonta kohdistuu mm. vaarallisten kemikaalien vähäiseen varastointiin tai käsittelyyn, nestekaasun tilapäiseen käyttöön rakennustyömaalla, pyroteknisten välineiden varastointiin kaupan yhteydessä, räjähteiden tai vaarallisten kemikaalien käyttöön erikoistehosteena ja ilitoitteiden käyttöön.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Relastustoimi	4804	Öily- ja aluskemikaalivahinkojen torjunta	Sellaiset öily-, aluskemikaali- ja muut pelastuslaissa säädetty pelastustoimen viranomaisten vastuulle kuuluvat pelastustoiminnaksi katsottavat ympäristövahingon tai niiden uhkan vaatimat kireelliset toimenpiteet sekä niihin varautuminen ihmisen hengen tai terveyden, omaisuuden tai ympäristön suojaamiseksi tai pelastamiseksi, joista aiheutuvat kustannukset tai vahingot eivät ole ilmeisessä epäsuhteessa uhattuina oleviin taloudellisiin ja muihin arvoihin eivätkä toimenpiteet ole onnettomuuden tai sen uhan kohteeksi joutuneen omin toimin hoidettavissa tai kuulu muun viranomaisen tai organisaation hoidettavaksi.	Lisäksi pelastusviranomaiset mm. suorittavat katsastuksia tai tarkastuksia nestekaasun käyttölaitoksiin tai varastoihin, nestekaasun käyttölaitoksiin tai varastoihin, räjähdetarvikkeita kaupaa harjoittaviin yrityksiin, räjähteiden tilapäiseen varastointiin sekä öljytäyttöasiantuntijoiden käyttöönottoon.	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Hallinto- ja tukipalveluiden palveluluokat (kohdennetaan sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen palveluluokille, luokkien nettokustannus 0 € tilinpäätöksessä)					
Hallinto- ja tukipalvelut	UUSI 5110	Yleishallintopalvelut ja vaalit	Ensisijaisesti lakiperusteiset yleiseen hallintoon liittyvät palvelut. Huom. Tukipalveluille on oma palveluluokka (nro 5501). Hyvinvointialueen keskusvaalilautakunnan sekä äänestysalueiden vaalilautakunnan vaalien järjestämiseen liittyvät tehtävät	Hyvinvointialueen/-yhtymän ylläpito- ja toimintapalveluissa käytävien henkilöiden toiminta-alueuudistus, -hallitus ja hyvinvointialuejohtaja sekä näiden toimintojen keskitetyt valmistelutehtävät (esim. hyvinvointialuejohtajan sihteeri), ei kuitenkaan toimialoilla tapahtuva valmistelu. Yleishallintoon kuuluvat aluehallituksen alaiset jaostot ja toimet.	
Hallinto- ja tukipalvelut	UUSI 5255	Tilojen vuokraus ja maanomaisuuden hallinta	Hyvinvointialueen tilojen vuokraaminen palvelututannon käyttöön sekä tilojen ulosvuokraus, maanomaisuuden hallinta.	Hyvinvointialueen/-yhtymän toimintaa ja strategiaa ohjaavat ja neuvoo antavat toiminnot (esim. lähidemokratia- ja tasa-arvoasiat, asukkaiden osallistuminen- ja vaikuttamismahdollisuuksien edistäminen (esimerkiksi vanhus- ja vammaisneuvostot, nuorisovaltuusto). Hyvinvointialueen/-yhtymän strategista, laaja-alaista ja pitkän aikavälin kehittämistä ja suunnittelua tukevat palvelut sekä niitä tukeva tiedonhankinta ja jalostus. Edellä kuvattuja palveluita ovat hyvinvointialuestrategian valmistelu, laadinnan ohjaus, seuranta sekä näiden kehittäminen. Lisäksi palveluluokkaan kuuluvat myös hyvinvointialueen/-yhtymän strategiaa toteuttavien poikkialueellisten erillisohjelmien ja -suunnitelmien laadinta sekä hyvinvointialueen edunvalvonta. Strategisen tason hyvinvointialueen kehityspalvelut kuuluvat yleishallintoon silloin, kun ne eivät ole jotain muuta varsinaista palvelua. Palveluluokkaan sisältyy myös konserniohjaus- ja valvonta. Hyvinvointialueen varautuminen ja valmiussuunnittelu. Hyvinvointialueen yleiset hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen tehtävät. Tiedonohjaussuunnitelman mukainen keskitetty asianhallinta, tiedonhallinta, arkistointi, arkiston tietopalvelu ja päätösten tiedoksi antaminen. Tarkastuslautakunnat, sisäinen tarkastus ja tarkastustoimi. Verotuskustannukset Maanomaisuuden hallinta- ja tukipalvelut.	Hyvinvointialueiden yleishallinto ja vaalit kirjataan tälle luokalle, niitä ei saa kohdentaa suoraan palveluluokille. Kohdennus palveluluokille tehdään sisäisen laskutuksen tai vyörytyksen kautta.
Hallinto- ja tukipalvelut	UUSI 5255	Tilojen vuokraus ja maanomaisuuden hallinta	Hyvinvointialueen tilojen vuokraaminen palvelututannon käyttöön sekä tilojen ulosvuokraus, maanomaisuuden hallinta.	Kaikkien tilojen vuokraaminen, vuokratulot ja vuokramenot, joita ei voi kohdistaa suoraan laskulta varsinaiselle palveluluokalle. Tähän kohdistetaan myös sellisten tyhjiltä olevien tilojen kulu, jotka eivät ole minkään palvelutoiminnan käytössä. Tähän kohdistetaan myös kaikkien tilojen luovutusvotot ja -tappiot. Palveluluokalle voidaan kohdistaa sekä ulkoisia että sisäisiä vuokratuloja. Tilojen kustannukset kohdennetaan tältä palveluluokalta palveluille sisäisellä laskutuksella. Maanomaisuuden hallintaan sisältyvät maaperätutkimukset (ei kuitenkaan jätehuoltoon liittyvät mittaukset), pilaantuneen maan puhdistaminen, kiinteistön kuntoarvot ja -tutkimukset, hallinta- ja -tutkimukset, rakennusten purkaminen, tonttien markkinointi ja luovutus, maankäyttöön liittyvät sopimukset sekä muut tontin myyntikuntoon saattamisesta aiheutuneet kustannukset.	Esitetään uutta palveluluokkaa.

Hallinto- ja tukipalvelut	5501	Tukipalvelu	Palveluluokituksen apuluokka. Tukipalvelukustannukset voidaan raportoida tällä palveluluokalla, minkä jälkeen kustannukset kohdistetaan varsinaisille palveluluokille sisäisellä laskutuksella tai summatasoisesti vyöryttämällä.	<p>Tukipalveluiden kustannukset voidaan kohdistaa myös suoraan palveluluokalle, jolloin tukipalvelu-apuluokkaa ei tarvitse käyttää. Esimerkkejä tukipalveluista: palvelualueiden strategiatyö, talous-, henkilöstö- ja hallintopalvelut, controller-toiminta, toimiala- ja palvelualueiden johto ja johdon tuki, liikelaitosten virkamies- ja virkamiestoimialajohto, substanssilautakunnat, lupa- ja valvonta-asioiden vastaava lautakunta, koulutus, työsuojelu, työhyvinvointi, tietohallinto, hankinta- ja lakipalvelut, yhteispalvelu- ja neuvontatoiminta, viestintä, painatus- ja toimistotarvikkepalvelut, luottamusmiehet ja työsuojeluvalluudet, ateria- ja puhtauspalvelut, toimialoilla tehtävä asianhallinta, jos se ei kohdistu suoraan varsinaiselle palvelulle tai ole keskistettyä asiakirjahallintoa, jolloin se kohdistuu yleishallintoon.</p> <p>Tukipalvelu-luokalle kohdistetaan myös kunnan ulosmyytävät asiantuntijapalvelut esimerkiksi oikeus- ja edunvalvontapalvelut. Ulosmyytäviä palveluita ei kohdisteta edelleen varsinaisille palveluluokille. Mikäli ulosmyytävä toiminta on merkittävää, tulee myös sen menot kohdistaa tukipalvelu-luokalle. Tukipalvelu-luokalle kohdistetaan pysyvien vastaavien osakkeiden luovutusvoitot ja -tappiot, ei kuitenkaan asunto-osakkeiden sekä muiden tilojen luovutusvoittoja ja -tappioita, jotka kohdistetaan ko. palveluluokille.</p>	Palveluluokan sisältöön ei esitetä muutoksia.
Yleiskatteisen rahoituksen ulkopuolisen toiminnan kattavat palveluluokat, näihin luokkiin sisältyviä erä ei saa kohdistaa varsinaisille palveluluokille.					
Yleiskatteisen rahoituksen ulkopuolinen toiminta	UUSI 6020	Yleisen toimialan tehtävät	Hyvinvointialuelain mukaiset rajatellut yleisen toimialan tehtävät	Näitä ei kohdenneta soten ja pelan palveluille, ei lasketa mukaan rahoitusmalliin	Esitetään uutta palveluluokkaa.
Yleiskatteisen rahoituksen ulkopuolinen toiminta	UUSI 6030	Markkinoilla tapahtuva toiminta	Markkinoilla tapahtuvan toiminnan kokonaisuus	Tähän palveluluokalle koetaan markkinoilla tapahtuvan toiminnan kokonaisuus, josta muodostuu tilinpäätöksen yksikkökohtainen liitetieto. Näitä ei kohdenneta palveluille, ei lasketa mukaan rahoitusmalliin	Esitetään uutta palveluluokkaa.